
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 listopada 2024 r. 

Poz. 1690 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu postępowania w sprawach rozliczania składek, 

do których poboru jest zobowiązany Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

Na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 497, 863, 1243 i 1615) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 września 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu postępowa-

nia w sprawach rozliczania składek, do których poboru jest zobowiązany Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1771) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Wpłata składek dokonana przez płatnika składek po doręczeniu upomnienia powinna obejmować rów-

nież koszty upomnienia.”, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Wpłat, o których mowa w ust. 1, 4, 5 i 6a, płatnik składek dokonuje w trybie określonym w ustawie.”; 

2) w § 24: 

a) po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a. Nadwyżkę pozostałą po rozliczeniu, o którym mowa w ust. 1–7, zalicza się na poczet innych należności 

z tytułu składek objętych tytułami wykonawczymi. Do zaliczenia stosuje się przepisy ust. 1–7.”, 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Nadwyżkę pozostałą po rozliczeniu, o którym mowa w ust. 1–7a, rozlicza się z uwzględnieniem § 14 

i § 15 oraz § 17 i § 18.”, 

c) uchyla się ust. 9; 

3) po § 24 dodaje się § 24a w brzmieniu: 

„§ 24a. 1. Wpłata dokonana przez płatnika składek po doręczeniu upomnienia, a przed wszczęciem postępowania 

egzekucyjnego pokrywa składki zgodnie z § 6 ust. 6 oraz § 12–18. Jeżeli do pokrywanych składek przypisane są koszty 

upomnienia, koszty te są rozliczane w pierwszej kolejności. 

2. Wpłatę dokonaną przez płatnika składek po wszczęciu postępowania egzekucyjnego zalicza się na pokrycie 

należności, począwszy od zobowiązań o najwcześniejszym terminie płatności, z uwzględnieniem § 14 i § 15 oraz § 17 

i § 18. Jeżeli należność, która ma zostać pokryta jest objęta tytułem wykonawczym, do jej rozliczenia stosuje się  

odpowiednio przepisy § 24 ust. 1–7.”; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1690 

 

 

4) po § 26 dodaje się § 26a w brzmieniu: 

„§ 26a. 1. Rozliczenie składek z budżetu państwa według podziałek klasyfikacji budżetowej następuje przez wyod-

rębnienie z łącznej kwoty składek na ubezpieczenia społeczne finansowanych z budżetu państwa: składek finansowanych 

w ramach dotacji do Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz pozostałych składek finansowanych z odrębnego rozdziału 

budżetu państwa. 

2. Rozliczenie składek finansowanych z budżetu państwa następuje raz w miesiącu następującym po miesiącu, 

w którym składki zostały zewidencjonowane na kontach ubezpieczonych. 

3. Składki zewidencjonowane na kontach płatników w części finansowanej przez budżet państwa uznaje się za 

opłacone.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 4, który wchodzi 

w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 listopada 2024 r. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2024-11-19T10:22:41+0000
	Monika Salamończyk




